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Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

Esclarecimento Pregão Eletrônico nº. 015/2023 - 2ª RETIFICAÇÃO.
Luciana Lopes Castanha Souto <lucianasouto@ses.mt.gov.br> 23 de junho de 2023 às 12:16
Para: Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

Ao cumprimentá-los em atenção a solicitação de esclarecimento encaminhada pela segunda vez pela
empresa “ GIGANTE RECÉM NASCIDO LTDA ", no dia 22/06/2023, da PE 015 DE 2023, segue resposta ao
questionamento:

 

ITEM - 08 BERÇO AQUECIDO

 

Questionamento - Como o Pregão Eletrônico nº. 015/2023 – 2º Retificação teve data de abertura
definida para o dia 05/07/2023 e não houve alteração na descrição do item, sendo mantido o
direcionamento existente é que solicitamos esclarecimento se para item 08 Berço Aquecido
serão aceitos equipamentos que possuam  “MONITOR DE NO MÍNIMO 10” EM
TOUCHSCREEN”  OU  “PAINEL COM DISPLAY LCD”,  neutralizando assim a descrição e abrangendo o maior
número de participantes, objetivo almejado pelo processo licitatório.

Resposta: No dia 5/06/2023 foi respondido este questionamento e as justificativas técnicas sobre as vantagens de
uma tela maior na UTI Neonatal. Foram acatados alguns apontamentos feitos pela empresa, porém saliento  que,
no que se refere a tela  do monitor foi alterado  para: no mínimo 10” (Retirando a exigência de ser com 10 "),
podendo ser maior (acrescido) e com a tecnologia touchscreen (mantida).

 

Sem mais,

Atenciosamente.

 

Luciana Souto
PTNS - SUS
COAESH
Perfil - Bióloga
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